
中条中学校卒業生等の皆様へ 
 

⾧野市立中条中学校閉校記念事業に関する趣意書 
 

謹啓 
 皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 さて、⾧野市立中条中学校は、昭和 37 年の開校以来、虫倉山を望む、土
尻川のたもとの風光明媚な環境の中で、生徒の教育・文化の向上を図るため
重要な役割を果たし、これまでに 3,000 名を超える卒業生を送り出してま
いりました。 
 その一方で、近年は、人口減少、少子化により、生徒数が減少する中にあ
っても、小規模校のメリットを最大限に生かすとともに、デメリットを生じ
させないよう考慮しながら、子どもたちにとって最高の学びの場とすべく
教育活動を行ってまいりました。 
 しかしながら、生徒数の減少に歯止めがかからず、令和５年３月 14 日、
苦渋の決断ではありましたが、中条地区の総意として、中条中学校の閉校を
⾧野市教育委員会に要望し、令和８年３月末日をもって閉校することとな
りました。 
 この度、中条中学校を閉じるに当たり、この歴史を永く深く皆様方の心に
刻んでいただけるよう、ＰＴＡ等学校関係者並びに中条地区住民自治協議
会及び中条地区住民有志等で構成する「⾧野市立中条中学校閉校記念事業
実行委員会」を設立し、下記のとおり、記念事業を進めていくことといたし
ました。 
 つきましては、記念事業の実施に当たり、経費が生じますことから、物価
高騰により出費多端の折、誠に恐縮ではありますが、本事業の趣旨にご賛同
を賜りますとともに、ご厚志をお寄せくださいますよう謹んでお願いを申
し上げます。 

謹白 

 

 令和７年５月吉日 
 
  ⾧野市立中条中学校閉校記念事業実行委員会 
   実行委員⾧（中条地区住民自治協議会会⾧）   堀 内 勇 人 
   副実行委員⾧（中条中学校⾧）         ⾧谷川  功 
   副実行委員⾧（中条地区住民自治協議会副会⾧） 松 下 三五子 
   副実行委員⾧（同上）             大日方 孝 二 
   担当部会⾧                  下 條 正 雄 
   担当副部会⾧                 酒 井  大 
 

記 
 

（裏面へ続く） 



１ 目標額  ２４８万円 
 
２ 記念事業の内容 

(1) 閉校記念式典 
日時：令和８年３月 15 日（日） 午前 10 時から 
場所：中条中学校体育館 

(2) 閉校記念誌刊行（令和８年７月頃刊行予定） 
     A４判 100 頁（カラー・モノクロ刷）（予定）  

(3) 閉校記念事業 
   (1) 記念碑(プレート)の製作 
   (2) 夏祭り（8/30）、運動会・花火打上げ（9/27）の開催 
 
 ３ 寄付金 

(1) ご協力いただきたい金額 
 一口２，０００円として、一口以上のご協力をお願いいたします。 

二口（４，０００円）以上ご寄付いただいた方には、記念誌を一部
贈呈します。 

なお、ご希望される方には、一部２，０００円で有償頒布もします。 
(2) 納入方法 

 ご賛同いただける方は、次に記載の実行委員会口座にお振込みい
ただくか、又は、実行委員会事務局までご持参していただきますよう
お願いいたします。 

   
 
  
  

 

(3) 受付期間  令和８年３月末まで 
       
４ その他 

(1) 記念式典や記念事業の詳細については、決まり次第、随時、中条中
学校及び中条地区住民自治協議会のホームページに掲載してまいり
ますので、ご覧ください。 

(2) 可能でしたら、同窓生などにお声がけしていただき、大勢の方に
ご賛同いただければ幸いです。 

 
５ 問合せ先 

    中条中学校閉校記念事業実行委員会事務局 
     所在地：〒381-3203 ⾧野市中条 2383 番地１  

（中条地区住民自治協議会事務局内） 
     電 話：026-267-1020 ＦＡＸ：026-267-1021 
     メール：nakajojichi@inc-catv.jp 
     担 当：事務局⾧：清水 宗、会計：瀧澤 優 

〔振込口座〕  
金融機関：ゆうちょ銀行 

  口座記号：００５８０－１  口座番号：１０４４８１ 
加入者名：⾧野市立中条中学校閉校記念事業実行委員会 

  ※振込手数料が発生しますのでご了承願います。 


